p. 1

2019年 8月 8日

会員各位

                                   燕ロータリークラブ

会長 青柳修 次

幹事 竹越 孝行

国際奉仕委員長 斎藤 雅弘

来る９月２０日(金)は例会日を振り替えて「第６回中学生を対象とした異文化相互理解セミナー」

を下記の通り開催致します。今回は小池中学校全校生徒 196 名と各大学より 28 名の留学生を招聘

して開催いたします。例会に引き続き中学校に移動し、開催にあたり皆さんからご協力いただく事

がたくさんありますので、是非とも多数のご参加を宜しくお願い致します。

記

 日 時 ９月２０日(金)

 会 場 燕三条ワシントンホテル（例会場）  小池中学校 体育館（セミナー会場）

 主 催 燕ロータリークラブ

 後 援 燕市 燕市教育委員会

 出席者 ・新潟県立大学 教授 櫛谷圭司 様

・新潟県立大学学生   ２０名

・外国人留学生     ２８名 (国別で１０カ国)

      ・小池中学校全校生徒 １９６名

【スケジュール】

 11:50   県立大学並びに留学生到着

12:00  セミナーの打ち合わせ  （燕三条ワシントンホテル ３F 椿）

 12:30  燕ロータリークラブ例会 （燕三条ワシントンホテル ３F 雅）

 12：30～13：20 (昼食)

 13:30  バスにて小池中学校に移動    ※会員は各自車にて移動

 13:45  小池中学校 到着

 14:00  セミナー開始  （100分）

 15:40  セミナー終了

 16:00  小池中学校 出発 お見送り

    ＜一旦解散＞

    17：00 慰労会 よね蔵 県央店 会費 4,500円

第６回 中学生を対象とした異文化相互理解セミナーのご案内

p. 2

【セミナーの内容】

・県立大学櫛谷教授より講演をいただく（20分）

・ワークショップを行う（２６グループ）

・新潟県立大学の学生はファシリテータ(進行役)として留学生と中学生のグループに入る

・燕ロータリークラブ会員 7名もファシリテータ(進行役)としてグループに入る。

・中学生と留学生双方向の対話を体験し互いに自分の国や地域についてアピールしあう。

・留学生には出身国または地域の文化や産物の、現物または写真を持参してもらう。

・ワークショップの詳しい内容は後日発表。

以上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

９月２０日(金)

第 6回中学生を対象とした異文化相互理解セミナー

・ 例会            出席  ・   欠席

・ 異文化セミナーに      出席  ・   欠席

・ 慰労会           出席  ・   欠席

会員氏名

※ お手数でも９月５日(木) 迄に燕ロータリークラブ事務局までご返信ください。

返信先 燕ロータリークラブ

ＦＡＸ 0256-66-4443  e-mail info@tsubame-rc.gr.